
 

DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO | Página - 1 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 

MESA DIRETORA – 2023 - 2024 
 

DAMIÃO MEDEIROS DE OLIVEIRA (Presidente) 

FRANCISCO BEZERRA LUCENA (Vice-Presidente)  

CADMO JOSÉ CORDEIRO DE OLIVEIRA (1° Secretário) 

JOSÉ DO EGITO RODRIGUES ALVES (2° Secretário) 
 

VEREADORES – 2021 - 2024 
 

ANTÔNIO CARLOS FERREIRA DE MEDEIROS 

CADMO JOSÉ CORDEIRO DE OLIVEIRA 

DAMIÃO MEDEIROS DE OLIVEIRA 

EDCARLOS SOARES DOS SANTOS 

FRANCISCO BEZERRA LUCENA 

JOSÉ DO EGITO RODRIGUES ALVES 

LIDIANNY TEREZINHA MEDEIROS DE OLIVEIRA 

OSVALDO OLIVEIRA MARTINS 

SALOMÃO CORDEIRO DE OLIVEIRA 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA 

CASA GERALDO LUIZ CAMBOIM 
CNPJ: 24.508.822/0001-46 

 
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 002/2023 

 
O presidente da Câmara Municipal de Santa Terezinha, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais, conferidas no Regimento Interno (Art.18, inciso XVI, alínea “a” ), Lei 
Orgânica do Município e demais instrumentos legais; 

 
RESOLVE: 
 
Art.1º-Pedir afastamento do Cargo de Presidente deste Poder Legislativo por tempo 

indeterminado, por motivos de demonstrar a compatibilidade do exercício da vereança com outro 
cargo público, em virtude de ter recebido a Notificação nº 257/4º PJ-Patos/2023 do Ministério 
Público Estadual para prestar esclarecimentos acerca de reclamação formulada nos Autos 
001.2023.001345; 

 
Art.2º-A Presidência do Poder Legislativo do Município de Santa Terezinha-PB, passará a 

ser exercida pelo Vice Presidente Vereador Francisco Bezerra Lucena durante o afastamento do 
Presidente; 

 
Art.3º- O afastamento supracitado ocorrerá a partir de 02 de Maio de 2023; 
 
Art.4º-Este ato entrará em vigor a partir de 02 de Maio de 2023. 
 
Paço da Presidência da Câmara Municipal de Santa Terezinha/PB,  

 
Em 02 de Maio de 2023 

 
DAMIÃO MEDEIROS DE OLIVEIRA 

PRESIDENTE 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA 

CASA GERALDO LUIZ CAMBOIM 
CNPJ: 24.508.822/0001-46 

RUA: JOSÉ NUNES, 27 – CENTRO – SANTA TEREZINHA - PB 
Telefone: (83) 3419-1004 | E-mail: cmstpb2017@gmail.com 

 

SANTA TEREZINHA-PB - TERÇA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2023 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA - PB 

DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO 

CRIADO MEDIANTE LEI N.º 595/2021 de 15/10/2021 DE AUTORIA DO VEREADOR DAMIÃO MEDEIROS DE OLIVEIRA 

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 


